



Pniewy, dnia 24 listopada 2023 roku

Nr postępowania: 4/ADM/2023

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu:

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E), obejmująca sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego do budynków znajdujących się w posiadaniu Pniewskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w 2024 roku.

W dniu 22 listopada 2023 r., wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy moc umowna wskazane przez Zamawiającego w dokumentacji dla 8018590365500019144684 jest zgodna z mocą umowną wskazaną przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? Proszę o weryfikację i poprawę danych oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego modyfikacji.
Informujemy, że w trakcie zawierania nowej umowy nie ma możliwości zmiany mocy.
Jeśli wystąpili państwo o zmianę mocy do OSD, to prosimy o udostępnienie nowych warunków przyłączeniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający, za pośrednictwem obecnego dostawcy paliwa gazowego, wystąpił z wnioskiem o zmianę mocy umownej w październiku 2023r. Wnioskowana zmiany mocy umownej została zaakceptowana przez OSD i będzie stanowić podstawę płatności od grudnia 2023 r. przez okres przynajmniej 12 miesięcy. Informację o akceptacji rzeczonożnego wniosku Zamawiający udostępnia, jako załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

2. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zakłada ujęcie wszystkich kosztów w formularzu cenowym, w tym podatku akcyzowego.

3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

tel. 61 291 03 20, fax. 61 291 03 29, e-mail: biuro@ppk-pniewy.pl www. ppk-pniewy.pl

Sąd Rejonowy – Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązująca umowa kompleksowa jest zawarta na czas określony, do dnia 31.12.2023 r.

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z posiadaną przez Zamawiającego wiedzą, na dzień 23 listopada 2023 r. Zamawiający nie kwalifikuje się, jako odbiorca objęty ochroną ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), zgodnie z definicją zawartą w art. 62b ust. 1 pkt 2 wspomnianej ustawy. W związku z powyższym Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. W przypadku zaliczenia sektora wodociągowo-kanalizacyjnego do grona odbiorców objętych ustawą, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w powyższej ustawie.

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia okoliczności opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 6 tj. zaliczenia sektora wodociągowo-kanalizacyjnego do grona odbiorców objętych ustawą, Zamawiający przygotowuje stosowny podział.

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia okoliczności opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 6 tj. zaliczenia sektora wodociągowo-kanalizacyjnego do grona odbiorców objętych ustawą, Zamawiający wyraża zgodę na powyższy scenariusz.

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego,

która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego użytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia okoliczności opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 6 tj. zaliczenia sektora wodociągowo-kanalizacyjnego do grona odbiorców objętych ustawą, Zamawiający wyraża zgodę na powyższy scenariusz.

10. Czy wyrażają Państwo zgodę aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc w grupie taryfowej od W-1 do W-3?

Jeśli tak, prosimy o dodanie zapisu w umowie „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG, eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy scenariusz oraz dodanie rzeczzonego zapisu w umowie.

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ: „*podane wartości zapotrzebowania na paliwo gazowe są wartością szacunkową nieodzwierciedlającą realnego bądź deklarowanego wykorzystania paliwa gazowego w czasie trwania umowy*”. Zamawiający zakłada ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego mogące wynosić +/- 20%. Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy oraz zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

12. Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy scenariusz oraz wprowadzenie zapisu do umowy z zastrzeżeniem, iż w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w treści pytania, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Zamawiającego o ich zaistnieniu za pośrednictwem wiadomości e-mail wysłanej na adres biuro@ppk-pniewy.pl.

Załącznik:

1. Informacja ws. zmiany mocy umownej PPG 8018590365500019144684

PREZES ZARZADU

mgr inż. Romana A. Kozub



PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

**Departament Zarządzania Sprzedażą
i Obsługą Klientów**

Dział Obsługi Klientów Instytucjonalnych
ul. Gazowa 3, 50-513 Wrocław

Pniewskie Przedsiębiorstwo
Komunalne Sp. z o.o.

Wpłynęło 08 LIS. 2023

P01094/23

**Pniewskie Przedsiębiorstwo
Komunalne Sp. z o.o.**

Wspólna 6

62-045 Pniewy

Wasz znak: [redacted] L.dz. P01070/23

Wrocław, 02.11.2023r.

Nasz znak: DZSOK_OBOI/6047692/10404/2023

Dot.: Zmiany zamówionej Mocy umownej

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na przesłane przez Państwa pismo z dnia 25-10-2023 r., informujemy, że zgodnie z postanowieniami rozdziału 5.3 Taryfy Nr 10 dla usług dystrybucji paliw gazowych PSG sp. z o.o. (dalej jako „Taryfa PSG sp. z o.o.”) oraz rozdziału 13 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej wystąpiliśmy w Państwa imieniu do Operatora Systemu Dystrybucyjnego – Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. (dalej jako „PSG sp. z o.o.”) z wnioskiem o zmianę mocy umownej dla punktu poboru paliwa gazowego nr 8018590365500019144684 zlokalizowanego w miejscowości Pniewy ul. Wspólna 6.

W odpowiedzi PSG sp. z o.o. poinformowała, że wyraża zgodę na zmianę zamówionej Mocy umownej dla ww. punktu z 274 kWh/h na 111 kWh/h od dnia 01-12-2023 r. Zgodnie z punktem 5.3.10 Taryfy PSG sp. z o.o., przedmiotowa zmiana będzie obowiązywać przez okres co najmniej 12 kolejnych Miesięcy umownych, począwszy od pierwszego dnia Miesiąca umownego, następującego po miesiącu, w którym został złożony wniosek o zmianę Mocy umownej.



W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub dodatkowych pytań, prosimy o kontakt poprzez przesłanie wiadomości email na adres: biznes@pgnig.pl lub skierowanie pisma na adres PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., Dział Obsługi Klientów Instytucjonalnych, ul. Gazowa 3, 50-513 Wrocław.

Z poważaniem

Kopia:
- DZSOK_OBOI/AT

Specjalista ds. Obsługi
Klienta Instytucjonalnego
